PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
Pregão Eletrônico Nº 000045/2022 - Processo Nº 003656
Vencedor COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSP MACROSUL LTDA
CNPJ 95.433.397/0001-11
Endereço RUA JULIO BARTOLOMEU TABORDA LUIZ, 270 - ATUBA - CURITIBA - PR - CEP: 82600070
Contato 4121028344      gleiciele@macrosul.com
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00023  FOTOFORO DE LED
Ítem Lote
00040710
FOTOFORO DE LED
iluminação led de 5w, mínimo de 50.000 lux; temperatura der cor de
aproximada de 6000k e livre de raios uv; iluminação coaxial homogenia
e livre de sombras; alimentação dc(bateria) com duração de
aproximadamente 8 horas e ac (110 /220 v); possibilidade de utilização
com lupas e bateria de lítio com indicador de carga; manual em
português; deve apresentar registro anvisa; garantia mínima de 01 ano
contra defeitos de fabricação.
5.100,001,00 5.100,000UND00023 00023
Total do Lote:  5.100,00
Total do Fornecedor:  5.100,00
1
Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

captação de vapores em 0,2 décimo de segundo; capacidade de
aspiração em volume de até 33ml/s ou 3,3cm3/s; nível máximo de ruído
de 35 db a um metro proporcionando ao cirurgião maior segurança, em
procedimentos, com redução de odores e aumento da visibilidade do
campo cirúrgico; registro na anvisa; garantia minima de 01 ano.
47.367,003,00
15.789,00
0
UND00004 00004
Total do Lote:  47.367,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00015  ESFIGMOMANOMETRO ADULTO
Ítem Lote
00035307
ESFIGMOMANOMETRO ADULTO
confeccionado em tecido em algodao com bracadeira/fecho em metal 450,006,00 75,000UND00015 00015
Total do Lote:  450,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00019  ESTETOSCOPIO DUPLO
Ítem Lote
00039896
ESTETOSCOPIO DUPLO
- estetoscópio para paciente adulto;
- com auscultador em aço inox (material leve e resistente);
- acabamento escovado;
- hastes ajustáveis para obter a tensão desejada;
- com ângulo de 15° permite melhor ergonomia;
- deve possuir um par de olivas extra, rosqueáveis;
- diafragma e anel não frio proporcionando maior conforto ao paciente;
- deve apresentar registro anvisa;
- garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.
738,009,00 82,000UND00019 00019
Total do Lote:  738,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00020  ESTETOSCOPIO INFANTIL TIPO DUPLO
Ítem Lote
3
Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 3895bc884ab4596a10a2eb9f76648233
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
Pregão Eletrônico Nº 000045/2022 - Processo Nº 003656
Vencedor S2 SAUDE LTDA - ME
CNPJ 16.740.031/0001-19
Endereço AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2769 - JESUS DE NAZARETH - VITORIA - ES - CEP: 29052015
Contato 2730299050      comercial@s2saude.com.br
00035996
ESTETOSCOPIO INFANTIL TIPO DUPLO
duplo; com auscultador em aço inox (material leve e resistente);
acabamento
escovado; hastes ajustáveis para obter a tensão desejada; com ângulo
de 15° permite melhor ergonomia; deve possuir um par de olivas extra,
rosqueáveis; diafragma e anel não frio proporcionando maior conforto
ao paciente; deve apresentar registro anvisa; garantia mínima de 01
ano contra defeitos de fabricação.
82,001,00 82,000UND00020 00020
Total do Lote:  82,00
Total do Fornecedor:  48.637,00
4
Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

CARRO CURATIVOS EM ACO INOXIDAVEL COM BALDE E BACIA
material de confecção: aço inoxidável; com balde e bacia; armação
tubular; tampo e prateleira em chapa de aço inox; 4 pés com rodízios;
varandas e suporte para balde e bacia inox; acompanha 01 balde de 5
litros e 01 bacia de 3 litros; garantia mínima de 01 ano para defeitos de
fabricação.
795,001,00 795,000UND00009 00009
Total do Lote:  795,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00025  MESA AUXILIAR
Ítem Lote
00038243
MESA AUXILIAR
dimensoes minima 40 x 40 x 80 (cm),  material de confeccao  em aco
inoxidavel, com rodizios
1.715,007,00 245,000UND00025 00025
Total do Lote:  1.715,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00026  MESA DE EXAMES CLINICOS COM ARMARIO E GAVETAS
Ítem Lote
00040634
MESA DE EXAMES CLINICOS COM ARMARIO E GAVETAS
gabinete/armário confeccionado em madeira mdf com 15mm de
espessura, dupla face, na cor branca, no mínimo duas portas e três
gavetas; leito: acolchoado com espuma de alta densidade, revestido em
courvin, cabeceira regulável; com suporte de lençol descartável;
dimensões aproximadas: 1.80m x 0,60m x 0,84; garantia mínima de 01
ano contra defeitos de fabricação.
10.476,006,00 1.746,000UND00026 00026
Total do Lote:  10.476,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00032  SUPORTE HAMPER COLETOR PARA ROUPA HOSPITALAR
Ítem Lote
00040707
SUPORTE HAMPER COLETOR PARA ROUPA HOSPITALAR
armação em tubo de aço inoxidável redondo; com saco em forte tecido
de algodão cru (brim); três pés com
rodízios giratórios de no mínimo 2 (50mm); capacidade mínima de 150
litros; acabamento em pintura
epóxi com tratamento antiferruginoso; garantia mínima de 01 ano contra
defeitos de fabricação.
875,005,00 175,000UND00032 00032
Total do Lote:  875,00
Total do Fornecedor:  26.185,00
5
Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

da forma da onda, apresentando energia de até 200 j e apresentando
energia para
crianças de 50j (segundo protocolo da american heart association);
executar auto testes periódicos de disponibilidade de bateria, dos
circuitos internos, do software e da presença de eletrodos ou de
necessidade de manutenção; deverá possuir registro na anvisa;
deverá vir acompanhado dos
acessórios: eletrodos adesivos multifunção adulto com identificação de
posicionamento no paciente; bolsa apropriada para acondicionamento e
transporte do desfibrilador - índice de proteção ipx 56 - tempo máximo
desde o início da análise do ritmo até a prontidão para descarga: 20 s;
tempo máximo desde o início da operação até a prontidão para
descarga na energia máxima: 25 s. acompanha acessório que auxilia e
orienta a aplicação do rcp; garantia mínima de 01 ano contra defeitos
de fabricação.
6.300,001,00 6.300,000UND00012 00012
Total do Lote:  6.300,00
Total do Fornecedor:  6.300,00
6
Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

possui elevacao de pernas e suporte de soro.
1.090,001,00 1.090,000UND00006 00006
Total do Lote:  1.090,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00024  LANTERNA CLINICA DE LED
Ítem Lote
00040708
LANTERNA CLINICA DE LED
confeccionada em duro alumínio; dimensões aproximadas 14cm x
1,5cm; iluminação de led com potência
mínima de 120 lúmens; lâmpada de led com vida útil aproximada de
10.000 horas; alta luminosidade;
alimentação: duas pilhas tipo palito (aaa) inclusas; com chave
liga/desliga; garantia mínima de 01 ano
contra defeitos de fabricação.
189,009,00 21,000UND00024 00024
Total do Lote:  189,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00029  NEGATOSCOPIO EM LED COM 02 CORPOS
Ítem Lote
00040709
NEGATOSCOPIO EM LED COM 02 CORPOS
confeccionado em aço/ferro pintado; tipo de parede; painel translúcido
em acrílico na cor branco leitoso;
voltagem 127v/bivolt; alto brilho e ausência de áreas de sombra; reator
eletrônico que proporciona maior
durabilidade à lâmpada; chave liga/desliga: duas posições; dimensões
externas mínimas: 740 x 480 x 70
mm (c x a x l); garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.
2.800,007,00 400,000UND00029 00029
Total do Lote:  2.800,00
Total do Fornecedor:  5.569,00
7
Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

16.000,00
0
UND00010 00010
Total do Lote:  16.000,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00011  CRIOCAUTERIO DERMATOLOGICO DE NITROGENIO
Ítem Lote
00040713
CRIOCAUTERIO DERMATOLOGICO DE NITROGENIO
fabricado em material especial isolante que mantem o nitrogênio por até
24 horas em seu interior; capacidade de 350 a 500ml; possui ampola e
sistema de válvula totalmente em aço inoxidável; incluso kit com no
mínimo 06 ponteiras, para os mais diversos tipos de procedimentos;
registro na anvisa; garantia
mínima de 03 anos contra defeitos de fabricação.
4.200,001,00 4.200,000UND00011 00011
Total do Lote:  4.200,00
Total do Fornecedor:  20.200,00
9
Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

Identificador: 3895bc884ab4596a10a2eb9f76648233
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
Pregão Eletrônico Nº 000045/2022 - Processo Nº 003656
Vencedor 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ 15.631.700/0001-51
Endereço AV RUA GRÃO PARÁ, 216 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90850170
Contato 51993878569      materialhospitalar216@outlook.com
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00016  ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL
Ítem Lote
00035210
ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL
confeccionado em tecido em algodão e braçadeira/fecho de metal
72,001,00 72,000UND00016 00016
Total do Lote:  72,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00031  OTOSCOPIO SIMPLES
Ítem Lote
00040714
OTOSCOPIO SIMPLES
otoscópio com transmissão da luz por fibra óptica; possuir lâmpada de
led de no mínimo 2.5v com vida
útil mínima de 50.000 horas; lente giratória com aumento mínimo de 3
vezes; cabeça altamente resistente
a impactos; acionamento através de botão liga/desliga; possui
conveniente clipe de bolso e cabo em metal
para 2 pilhas alcalinas aa; acompanha estojo macio para
acondicionamento e transporte; garantia
mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.
624,001,00 624,000UND00031 00031
Total do Lote:  624,00
Total do Fornecedor:  696,00
11
Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

Ítem Lote
00027631
FOCO CLINICO
haste flexível e tubo de altura ajustável (mínimo 1,00m – máximo 1,60m);
com
design moderno e de excelente luminosidade; iluminação por lâmpada
de led de 12v x 3w (mínimo), de vida útil mínima de 15.000h; frequência
(hz): 50hz/60hz; sistema luminoso composto por led’s com temperatura
de cor de 5.000 a 6.000 kelvin; estrutura tubular com tratamento
anticorrosivo e acabamento  em pintura eletrostática; montado sobre
rodízios de termoplástico de grande durabilidade; tensão de
alimentação selecionável em 110 ou 220 volts; o equipamento deverá
estar enquadrado nas normas abnt nbr iec 60601-2-41:2012+emenda
1:2014; possuir pelo menos ip50; registro no ministério da saúde;
garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação
2.890,0010,00 289,000UND00022 00022
Total do Lote:  2.890,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00033  SUPORTE P/ SORO
Ítem Lote
00040718
SUPORTE P/ SORO
om altura regulável em aço inoxidável; tipo pedestal; com no mínimo 3
rodízios; com no mínimo 4 ganchos; construído em tubos redondos de
aço inoxidável com acabamento polido; altura mínima: 1,60cm;  altura
máxima: 2,20cm.
276,002,00 138,000UND00033 00033
Total do Lote:  276,00
Total do Fornecedor:  3.883,50
12
Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

00007  CADEIRA DE RODAS ADULTO
Ítem Lote
00040635
CADEIRA DE RODAS ADULTO
braços escamoteáveis e pés removíveis; dobrável com fechamento em
duplo x; possui elevação de pernas; capacidade mínima de 130kg a
159kg; garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.
850,001,00 850,000UND00007 00007
Total do Lote:  850,00
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade
00017  ESFIGMOMANOMETRO OBESO
Ítem Lote
00035209
ESFIGMOMANOMETRO OBESO
confeccionado em nylon e braçadeira/fecho de velcro.
444,006,00 74,000UND00017 00017
Total do Lote:  444,00
Total do Fornecedor:  2.344,00
Total Geral:  171.314,50
13